
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

916
с.Кытманово

О внесении изменений в постановление Администрации 
Кытмановского района Алтайского края от 07.12.2020 № 334 
«О утверждении муниципальной программы
« Развитие малого и среднего предпринимательства
в Кытмановском районе» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Положением о стратегическом планировании в 
муниципальном образовании Кытмановский район Алтайского края 
утвержденным решением Кытмановского районного Совета народных депутатов 
№ 96 от 29.04.2016 года Администрация Кытмановского района Алтайского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в приложение №1 муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Кытмановском районе» на 2021-2025 
годы» и читать его в следующей редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района В.В. Вельш



Приложение 1
к муниципальной программе 
Кытмановского района " 
Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Кытмановс- 
ком районе"на 2021 - 2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ " РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В КЫТМАНОВСКОМ РАЙОНЕ" НА 2021 - 2025 ГОДЫ

№ 
п/п

Цель,задачи, 
мероприятия

Срок 
реализаци 
и

Участник 
программы

Сумма расходов,тыс.руб. Источии 
к 
финанс 
и- 
ровани 
я

2021 2022 2023 2024 2025
1 Цель- содействие

развитию малого и
среднего 
предпринимательства, в 
том числе повышению 
инновационности, как
одному из ведущих 
элементов, 
обеспечивающих рост
экономики Кытмановского 
района, улучшение ее 
отраслевой структуры,
стабильно высокий
уровень занятости,
повышение качества жизни 
населения

2021-2025 Управление 
экономики 
ИКЦ 
Администрации 
Кытмановского 
района 
Управление 
сельского 
хозяйства

54,0 56,4 67,0 73,7 73,9 МБ

Задача-создание 
благоприятных условий 
для устойчивого
функционирования и
развития субъектов малого 
и среднего
предпринимательства 
(далее также - СМСП) на 
территории Кытмановского 
района Алтайского края;

2021-2025 Управление 
экономики 
ИКЦ 
Администрации 
Кытмановского 
района

Денежные средства на 
реализацию мероприятия не 

требуются

Мероприятие 1.1.
Оказание в установленном 
порядке субъектам малого 
и среднего
предпринимательства

2021-2025 Администрация 
Кытмановского 
района 
Алтайского края; 
Управление 
экономики

Денежные средства на 
реализацию мероприятия не 

требуются -



Денежные средства на 
реализацию мероприятия не 

требуются

,физическим лицам, не 
являющимся 
индивидуальными 
предпринимателями и
применяющим 
специальный налоговый 
режим «Налог на
профессиональный доход» 
имущественной 
поддержки в форме 
предоставления в аренду 
имущества, включенного в 
перечень муниципального 
имущества Кытмановского 
района Алтайского края, 
свободного от прав третьих 
лиц (за исключением 
имущественных прав
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства), пре 
дназначенного для
предоставления его во 
владение и (или)
пользование на
долгосрочной основе
субъектом малого и 
среднего 
предпринимательства, 
физическим лицам, не 
являющимся 
индивидуальными 
предпринимателями и
применяющим 
специальный налоговый 
режим «Налог на
профессиональный доход» 
и организациям,
образующим
инфраструктуру поддержки 
СМСП
Мероприятие 1.2.
Предоставление 
муниципальных 
преференций в виде
оказания имущественной 
поддержки субъектам
малого и среднего
предпринимательства, 
физическим лицам, не 
являющимся 
индивидуальными 
предпринимателями и
применяющим

2021-2025 Администрация 
Кытмановского 
района 
Алтайского края; 
Управление 
экономики



специальный налоговый 
режим «Налог на
профессиональный доход» 
, и организациям,
образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
путем передачи во
владение и (или)
пользование 
муниципального 
имущества Кытмановского 
района Алтайского края 
без торгов
Мероприятие 1.3. 
Содействие в получении 
поддержки
СМСП на краевом уровне 
(лизинг техники и
оборудования,субъсидиро 
вание части затрат, 
связанных с
приобретением 
оборудования, грантовая 
поддержка

2017-2020 Управление 
экономики 
икц 
Администрации 
Кытмановского 
района 
Управление 
сельского 
хозяйства

Денежные средства на 
реализацию мероприятия не 
требуются

Собстве 
иные 
средств 
а СМОГ 
будут 
использ 
ова-ны 
при 
реализа 
ции 
проекте 
в 
грантов 
ой 
поддер 
жки

Мероприятие 1.4. 
информационное 
сопровождение 
реализации мероприятий 
по государственной
поддержке малого и 
среднего 
предпринимательства и 
пропаганда 
предпринимательской 
деятельности в
Кытмановском районе, в 
том числе среди молодежи

2021-2025 Управление 
экономики 
ИКЦ 
Администрации 
Кытмановского 
Района 
Управление 
Сельского 
хозяйства

54, 
0

56,1 58,2 60,4 62,5 Средств 
а 
местное 
о 
бюджет 
а будуп 
направ/ 
ены 
на 
финанс 
ирован 
ие 
«Кон су/ 
ьтант +>

Мероприятие!.5. 
Предоставление 
муниципальных 
преференций 
производителям товаров, 
являющихся субъектами 
малого и среднего
предпринимательства, при



организации 
нестационарной и
мобильной торговли в 
виде предоставления мест 
для размещения
нестационарных и
мобильных торговых
объектов без проведения 
торгов (конкурсов,
аукционов) на льготных 
условиях или
безвозмездной основе.


